Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 108 Sabado, 12 de mayo de 2018 Pagina 12174

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

2938 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por
la que se incluye a D.2 Alicia Pozo Ldépez, en la relacion definitiva
de aspirantes admitidos para participar en las pruebas selectivas
destinadas a cubrir plazas de la categoria de Técnico Especialista
Sanitario, opcién Laboratorio de Diagndstico Clinico, por el turno de
acceso libre, que fueron convocados por la Resolucion de 21 de julio
de 2017 (BORM num. 172, de 27 de julio).

1.9) Por resolucién del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de
21 de julio de 2017, se convocaron pruebas selectivas para cubrir 70 plazas de
la categoria de Técnico Especialista Sanitario/Opcidn Laboratorio de Diagndstico
Clinico, por los turnos de acceso libre y promocion interna, que fue publicada en
el BORM el dia 27 de julio de 2017.

En la mencionada convocatoria formuld su solicitud de participacién Doia.
Alicia Pozo Lopez, DNI 48.617.478-D, por el turno de promocién interna.

2.9) Por resolucién del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de
13 de febrero de 2018 (BORM num. 42/2018, de 20 de febrero), se aprobd la
relacion provisional de aspirantes admitidos y excluidos en dicha convocatoria, y
en la que la Sra. Pozo Lépez figurd excluida al haber solicitado su participaciéon
en la prueba selectiva por el turno de promocion interna, sin reunir los requisitos
establecidos para el acceso por dicho turno.

La base especifica primera de la resolucion de 21 de julio de 2017 en su
apartado 1.8 establece:

“1.8- Los aspirantes que soliciten participar por el turno de promocién
interna y sean excluidos en la resolucidn provisional por no reunir los requisitos
necesarios para participar en el mismo, podran ser admitidos en el turno de
acceso libre si redinen los requisitos exigidos para ello y abonan la correspondiente
tasa en las entidades colaboradoras acreditadas para ello dentro del plazo de
subsanacion de defectos”.

3.9) De conformidad con el contenido del apartado 8.3 de la convocatoria, el
plazo para interponer reclamacion a la resolucidon por la que se aprobd la relacion
provisional de admitidos y excluidos era de 10 dias habiles contados a partir del
siguiente al de la publicacién en el BORM, formulando la interesada el dia 6 de
marzo de 2018, una reclamacion a la que adjunto la solicitud de participacién
para el acceso a la prueba selectiva por turno libre.

4.9) Por resolucién del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de
16 de marzo de 2018 (BORM num. 67, de 22 de marzo) se aprobd la relacién
definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, y en la que por error, y pese a
la subsanacion de la causa de exclusidon que habia sido efectuada por la Sra. Pozo
Lopez, resultd excluida.

NPE: A-120518-2938



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 108 Sabado, 12 de mayo de 2018 Pagina 12175

Por lo anterior, en ejercicio de las competencias que tengo atribuidas por el
Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, de estructura y funciones de los 6rganos
de participacion, administracién y gestion del Servicio Murciano de Salud (BORM
n.° 7, de 10 de enero de 2003),

Resuelvo:

1.9) Incluir en la relacion definitiva de aspirantes admitidos para participar
en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 70 plazas de la categoria de Técnico
Especialista Sanitario, opcion Laboratorio de Diagnéstico Clinico por el turno de
acceso libre, a dofia Alicia Pozo Lopez, con DNI 48.617.478-D.

2.9) Notificar a la interesada la presente resolucion a los efectos de convocar
a dicha aspirante a la realizacidon del ejercicio correspondiente a la fase de
oposicion en el mencionado proceso selectivo, el dia 13 de mayo de 2018, a
las 10 horas, en el Aula D2/03, de la Facultad de Economia y Empresa de la
Universidad de Murcia (Campus de Espinardo).

3.9) Contra la presente Resolucién, que no pone fin a la via administrativa,
cabe interponer recurso de alzada ante el Consejero de Salud en el plazo de un
mes, a contar a partir del dia siguiente al de su notificaciéon, de conformidad con
lo establecido en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Murcia, 10 de mayo de 2018.—El Director Gerente, Asensio Lopez Santiago.

NPE: A-120518-2938 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia
	4246/2018	Resolución de 10 de mayo de 2018 de la Secretaria General de la Consejería de Presidencia por la que se delegan competencias en el Vicesecretario.
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	4235/2018	Orden de 10 de mayo de 2018 de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se delegan competencias del titular del departamento en los titulares de los Órganos Directivos de la Consejería.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4230/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se incluye a D.ª Alicia Pozo López, en la relación definitiva de aspirantes admitidos para participar en las pruebas selectivas destinadas a cubrir plazas de la categoría 
	Consejería de Turismo y Cultura
	4229/2018	Resolución de 9 de mayo de 2018 de la Consejería de Turismo y Cultura, de delegación de competencias del titular de la Secretaría General en la Vicesecretaría.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	4198/2018	Decreto n.º 110/2018, de 9 de mayo, de concesión directa de subvenciones a Ayuntamientos de la Región de Murcia para la prestación de servicios de conciliación de la vida laboral y la vida privada, cofinanciadas por el Fondo Social Europeo.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	3899/2018	Resolución de 2 de mayo de 2018, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes y la 
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	4144/2018	Anuncio de información pública sobre expediente para la concesión de Diploma de Servicios Distinguidos a la Comunidad Autónoma a don Antonio Muñoz Beraza.
	4145/2018	Anuncio de información pública sobre expediente para la concesión de la Medalla de Oro de la Región de Murcia a la Confederación Regional de Organizaciones Empresariales de Murcia (CROEM).
	4257/2018	Anuncio de información pública sobre expediente para la concesión de Diploma de Servicios Distinguidos a la Comunidad Autónoma a don Juan García Lax.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	4243/2018	Anuncio de 10 de mayo de 2018, de inicio de expediente para la concesión de la Medalla de Oro de la Región de Murcia al Conservatorio Superior de Música “Manuel Massotti Littel”.
	4244/2018	Anuncio de 10 de mayo de 2018, de inicio de expediente para la concesión del Diploma de Servicios Distinguidos a la Comunidad Autónoma a doña Úrsula Ruiz Mirete.
	Consejería de Salud
	4236/2018	Anuncio de información pública sobre expediente para otorgamiento de Diploma de Servicios distinguidos a la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, al Presidente de la Asociación Española Contra el Cáncer en la Región de Murcia, don Agustín N
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	3924/2018	Recurso de suplicación 1.302/2017.
	Instrucción número Siete de Murcia
	3725/2018	Juicio sobre delitos leves 131/2017.
	De lo Social número Tres de Murcia
	3895/2018	Ejecución de títulos judiciales 134/2017.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	3908/2018	Ejecución de títulos judiciales 13/2018.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	3909/2018	Ejecución de títulos judiciales 100/2017.
	Primera Instancia e Instrucción número Cuatro de Totana
	3888/2018	Divorcio contencioso 68/2017.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-05-11T14:23:54+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



